
 

 

 

Remissvar - För barns rättigheter och trygghet - En ny lag om om-

händertagande för vård av barn och unga, S2025/02039 

Sammanfattning 

Familjehemmens Riksförbund (FR) har fått utredningen ” - För barns rättigheter och 

trygghet - En ny lag om omhändertagande för vård av barn och unga, S2025/02039 för 

besvarande.  

Utredningen har skett på socialutskottets uppdrag att ersätta dagens LVU-lagstiftning 

med en tydlig och modern lag med syftet att stärka barnens rättigheter och skydd. Fokus 

har lagts på att bättre kunna möta upp barns risker att hamna i organiserad kriminalitet, 

hedersrelaterade brott samt att stabilisera barns familjehemsplaceringar. Föreslagna änd-

ringar förväntas vara vetenskapligt rättsligt utredda, med uppföljningar och tillsyn av 

familjehemsvården (även inkluderat HVB). Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 ja-

nuari 2027.  

Utredningen föreslår bland annat att:  

• Stärkt barnrättsperspektiv: Lagen ska tydligare utgå från barnet som rättig-

hetsbärare, med egna kapitel för barns rättigheter i respektive lag. 

• Nya grunder för omhändertagande för att: 

- skydda barn från organiserad kriminalitet 

- skydda barn mot hedersrelaterat våld och förtryck. 

• Stabilitet i familjehem: Möjlighet att behålla omhändertagande i ett familjehem 

barnet har stark anknytning till, vilket ger trygghet och stabilitet. 

• Begränsning av prövningar: Minskad oro för barnet genom att begränsa vård-

nadshavares rätt att upprepade gånger begära att omhändertagandet ska upphöra. 

• Utökad rätt till biträde: Stärker barns möjlighet att komma till tals och utöva 

sina rättigheter.  

 

FR ställer sig positiv till utredningens förslag då vi bedömer att de föreslagna ändringarna 

skapar mer trygghet, stabilitet och långsiktighet för placerade barn och unga och därigenom 

även för familjehemsvården i stort. 
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2 kap Barn och ungas rättigheter 

FR ställer sig positiva till att barn eller de unga ges möjlighet till att få framföra sina 

egna åsikter i frågor som rör dem samt att barnen och de unga ska få kontinuerlig in-

formation samt att kunna föra sin egen talan i domstol. Detta i samklang till hans eller 

hennes individuella behov och situation i fråga om ålder, mognad och individuella för-

utsättningar. 

3 kap. Grunderna för omhändertagande för vård  

FR anser här att utredningens förslag stärks genom att kunna inkludera fler utsatta barn i 

samhället genom att tydliggöra lagtexten både vad gäller omhändertagande för vård på 

grund av förhållanden i hemmet, men också omhändertagandet för vård på grund av 

eget beteende.  

 

FR ställer sig också särskilt positiv till förslaget när det gäller § 5 och 6 gällande Om-

händertagande för vård på grund av anknytning. FR ser idag allt för många uppbrott 

från familjehem trots att en stark anknytning skapats mellan barnet och dess familje-

hem. 

 

FR tillstyrker också förslaget om att kunna avvisa vårdnadshavares begäran om att ett 

omhändertagande ska upphöra, en så kallad hemtagningbegäran, om inte en påtaglig 

förbättring skett i den biologiska familjesituationen. Vi ser med tillförsikt att detta bi-

drar med att kunna skapa ett lugn för de placerade barnen och familjehemmen som vår-

dande instans. FR stödjer detta även ut ett samhällsekonomiskt perspektiv då domstols-

förhandlingar sker utan egentlig nytta då familjesituationen oftast inte har ändrats och 

att det redan idag finns lagstiftat i kapitel 8 att socialtjänsten regelbundet var sjätte må-

nad behöver överväga av om omhändertagandet fortfarande är aktuellt. 
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